LED-Digitaluhren
Modellreihe DC
Die Modellreihe DC umfasst elegante,
sehr flache Digitaluhren in 7-Segment-
Technik zur Anzeige von Zeit und
Datum. Die Uhren unterscheiden sich
durch die Zeichenhöhe 57, 100 oder
180 mm und durch die vier- oder

TP
TP 2
Bestellschlüssel:
DC Nebenuhr mit
MOBALine Eingang
DTS Masterclock
GPS 4500
DCF 4500
DC Nebenuhr mit NTP
Multicast- oder Unicast-
Synchronisation, Strom-
versorgung über PoE
WiFi Nebenuhr
WiFi Access Point
Nebenuhr
in drahtlosem
WTD System
LAN
TCP/IP
N
TP
LD
-8
00
29
5.
03
Technische Daten DC.57.4 DC.57.6 DC.100.4 DC.100.6 DC.100x.6 DC.180.4 DC.180.6 DC.180x.6
Anzeige Ziffernhöhe  (mm) 57 57 / 38 100 100 / 57 100 180 180 / 100 180
Anzahl Ziffern 4 4 + 2 4 4 + 2 6 4 4 + 2 6
Zeit-Darstellung
(12 oder 24
Stunden)
HH : MM ✔ ✔ ✔
HH : MM SS ✔ ✔ ✔
HH:MM:SS ✔ ✔
Darstellung des
Kalenderdatums
DD.MM ✔ ✔ ✔
DD.MM YY ✔ ✔ ✔
DD.MM.YY ✔ ✔
Stromversorgung 100 – 240 VAC
50 – 60 Hz
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
24 VDC ±20 % ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
PoE /IEEE
802.3af-Class 0)
✔ ✔ ✔ ✔ − − − −
Stromverbrauch
(rote, grüne und
gelbe Anzeige)
einseitig 8 VA 10 VA 8 VA 10 VA 11 VA 30 VA 38 VA 45 VA
einseitig PoE 7 VA 9 VA 7 VA 9 VA − − − −
doppelseitig 15 VA 18 VA 15 VA 18 VA 21 VA 60 VA 75 VA 90 VA
doppelseitig PoE 14 VA 15 VA 14 VA 15 VA − − − −
Stromverbrauch
(blaue und rein
grüne Anzeige)
einseitig  8 VA 11 VA 10 VA 13 VA 14 VA 42 VA  50 VA 63 VA
doppelseitig 15 VA 19 VA 18 VA 23 VA 26 VA 84 VA 100 VA 126 VA
Quarzgenauig-
keit bei 20°C
ohne Synchroni-
sation ±0.1 Sekunde / Tag
Temperatur-
genauigkeit
- 25 bis + 80 °C ±1.0 °C
Betriebsumgebung 0 to +50 °C. (0 bis 95% relative Feuchtigkeit, nicht kondensierend)
Schutzgrad IP 40, optional  IP 54
Gewicht (kg) einseitig  1.4  1.8 2.4 3.1 3.5 6.3 9.3 10.4
doppelseitig 2.6 3.0 4.4 5.6 6.0 10.2 15.3 17.6
Abmessungen
L: Länge